
 

1 
 

 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, FB – messenger, kontaktní formulář 

www.odboryvarroc.cz, email jhudakov@varroclighting.com, pzeleny@varroclighting.com 

SCHŮZKY S VEDENÍM  

Minulý týden jste byli seznámeni s aktuálním systémem výpočtu výkonnostních odměn, které budou 

platné od měsíce června.  

Stále aktuální je téma nedostatečné motivace a ocenění dělnických profesí, převážně ve 4. platové 

třídě. Chybí ohodnocení zaměstnanců, kteří pomáhají neustále se zaučováním nových 

zaměstnanců, rotují na těžších operacích než jejich noví kolegové. Apelovali jste na schůzce 

důvěrníků a také v námi zveřejněném dotazníku na obnovení kvalifikační matice zastupitelnosti, 

dle informací se pracuje na novém způsobu hodnocení na základě kvalifikační matice.  

 

MIMOŘÁDNÝ PŘÍSPĚVEK ODBORÁŘE NA PŘEKÁŽKÁCH  
Na schůzce závodního výboru dne 5.4. byl schválen mimořádný příspěvek ve výši 1000 Kč s platností 

pro FY 2023 (1.4.2022-31.3.2023) pro členy odborů, kteří budou na překážkách ze strany 

zaměstnavatele ve výši 60 % dle následujících pravidel: 

• Jednorázový příspěvek ve výši 1000 Kč za kalendářní měsíc. 

• Nárok má odborář pouze v kalendářním měsíci, kdy je na překážkách 60 %. 

• Čerpání překážek 60 % je minimálně 10 dní v kalendářním měsíci. 

• Příspěvek se vyplácí na základě předložení mzdového lístku k ověření doby překážek 

zaměstnance. 

• O příspěvek je nutno požádat ihned v následujícím měsíci po vzniku nároku. 

 

BOZP ROČNÍ PROVĚRKA  
 

Dne 6.4. proběhla ve firmě roční prověrka BOZP za účasti zástupce BOZP z Ostravy, Stanislava 

Šmída. Při prověrce byly shledány následující neshody a nedostatky k úpravám. 

• Sprchy na hale M3, dámské, také pánské. Důsledkem vlhkosti plísně a popraskané omítky  

na stropech. Bude opraveno, následně vymalováno. 

• Hala M2, přístavek, v místě kontroly zablokován paletou únikový východ. Odstraněno. 

• Šatny HB, ocelový profil na schodišti není označen bezpečnostním šrafováním v místě 

komunikace. 

POKUD NA PRACOVIŠTI, NEBO V JINÝCH PROSTORÁCH FIRMY NALEZNETE MÍSTO 

NEBEZPEČÍ, PROSÍM INFORMUJTE IHNED SVÉHO NADŘÍZENÉHO, NEBO PŘEDEJTE 

INFORMACI NÁM, NEJLÉPE S FOTODOKUMENTACÍ A PŘESNOU SPECIFIKACÍ MÍSTA.  

                                   KVĚTEN 2022 

                  ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryvarroc.cz/
mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:pzeleny@varroclighting.com


 

2 
 

 

NEZAPOMÍNEJTE NA VÝHODY ZA ČLENSTVÍ V ODBORECH  

Letošní konference ZV OS KOVO, kromě volebního řádu schválila návrhy změn v řádu 

hospodářském, čímž se rozšířily výhody člena o následující čtyři novinky: 

PŘÍSPĚVEK NA BRÝLE ve výši 500 Kč (lékařská žádanka na jméno člena + doklad o zaplacení) 

PŘÍSPĚVKY NA LETNÍ TÁBORY, SOUSTŘEDĚNÍ, JSOU ROZŠÍŘENY O ŠKOLY 

V PŘÍRODĚ A ADAPTAČNÍ KURZY, příspěvek ve výši 1500 Kč. 

ODMĚNY ZA DÁRCOVSTVÍ, za 4-9 odběrů v kalendářním roce jednorázově 500,- Kč,  

za 10 a více odběrů odměna 1000,- Kč (výplata leden-únor následující rok na základě předložení 

potvrzení k daním, nebo kartičky odběrů dárce, výplata začne za rok 2022 v lednu 2023) 

V platnosti zůstávají všechny ostatní výhody, vše najdete v Hospodářském řádu na webových 

stránkách www.odboryvarroc.com 

V platnosti zůstávají všechny dosavadní výhody, příspěvky a dary. 

PŘÍSPĚVEK NA LYŽAŘSKÝ TÁBOR – 1500 Kč 

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ NOVÉHO ČLENA – 500 Kč poukázka na pohonné hmoty 

DAR PŘI JUBILEU 50 A 60 LET – 2000,- Kč  

DAR PŘI ODCHODU Z DŮVODU REORGANIZACE, ZDRAVOTNÍ NEZPŮSOBILOSTI, 

NEBO ODCHOD NA DŮCHOD – výše je dle délky členství v odborech (1000-5000 Kč)  

VÁNOČNÍ POUKÁZKA – hodnota 1500,- Kč 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněné tarify pro členy a jejich rodinu, informace v kanceláři. 

PŘÍSPĚVEK NA BOWLING NEBO KUŽELKY, PO PŘEDLOŽENÍ PARAGONU (500 Kč/rok) 

PROPLACENÍ VSTUPENEK DO ZOO, člen odborů + partner a děti do 15 let věku 

SVATBA ČLENA ODBORŮ, dar z odborů 2000 Kč. Kopie oddacího listu. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI, dar z odborů 2000 Kč oproti originálu  

paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu. 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ODBORÁŘE. 

Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY ZA NÁKUP V POTRAVINÁCH) 

bude vyplaceno do výše 500,- Kč, max. 2x za rok. Formulář vyzvedněte před návštěvou na odborech, 

webu, nebo na „V“. 

DAR MDŽ – v březnu poukázka 200,- Kč.  

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 

 

http://www.odboryvarroc.com/


 

3 
 

TURISTIKA – JANOŠÍKOVY DIERY, MALÝ ROZSUTEC, 

TERCHOVÁ 14.5.2022 

POJIŠTĚNÍ SI NA TENTO ZÁJEZD ZAJISTÍ KAŽDÝ SÁM 
Odjezd od vrátnice bude v 7,00, buďte na místě 10 minut před odjezdem. V autobuse bude zasedací 

pořádek. Návrat se plánuje na cca 19,00 hodinu. MÁME 3 VOLNÉ MÍSTA. (150 Kč za osobu). 

VÝSTUP NA VELKÝ ROZSUTEC NENÍ MOŽNÝ DO 15.6.  

 

TURISTIKA – ROHÁČE 19.6.2022 
Informace k času odjezdu upřesníme v červnových důvěrnících. 

Pojištění na turistiku je zahrnuto v ceně. 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ  
SCHŮZKY DŮVĚRNÍKŮ 3.6., 2.7., 2.9., 7.10., 4.11., 2.12. 

ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 17.5., 31.5., 14.6., 28.6., 12.7.,  

BESKYDSKÉ DIVADLO 
REZERVACE PŘIJÍMÁME OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ NEBO TELEFONICKY 

556623395, 556623304 od úterý 10. května od 6,30 hodin. 

Neděle, 15. květen 2022, od 16:00      NEUVĚŘITELNÁ CESTA LEVÉ PONOŽKY 

Předplatné Rolnička, Pohádka, Scéna Bajka Český Těšín 

Stalo se vám někdy, že se vám ztratila jedna ponožka? Kam ty ponožky mizí? A proč? Naše levá ponožka na 

svém putování za dobrodružstvím najde dobrého kamaráda medvídka. Oba touží dělat velké věci, pomáhat 

druhým a být užiteční. Na své cestě k tomu mají bezpočet příležitostí. Zbývá však ještě jedna touha: Aby 

každý medvídek našel svého laskavého člověka a každá ponožka druhou do páru. 

AUTOR: Justyna Bednarek, Hana Volkmerová, SÁL: Malý sál 

_______________________________________________________________________________________ 

Pondělí, 16. květen 2022, od 18:00     Horská dráha 

Předplatné S, Činohra, Divadlo Bolka Polívky Brno 

Když si starší, ale zkušený lev salónů přivede do svého luxusního pařížského bytu mladší atraktivní dámu, 

kterou před chvílí potkal v baru, je jasné, že to nebude nudný večer. Naopak oba hráči rozjíždějí přehlídku 

šarmu a osobního kouzla, které se přelévá z jedné strany na druhou, až si připadáme doslova jako na horské 

dráze. A stejně, jako musí po každém stoupání přijít prudký sešup, tak se díky nečekaným zvratům náhle 

proměňuje také situace mezi hostitelem a jeho hostem. Jízda na horské dráze je zkrátka nevyzpytatelným, ale 

silným zážitkem pro všechny zúčastněné. AUTOR: Eric Assous, REŽIE: Petr Halberstadt, HRAJÍ: Milan 

Kňažko, Eva Novotná / Jitka Ježková 

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 120 minut včetně přestávky 

http://davidkulich.rajce.idnes.cz/Rohace/


 

4 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Úterý, 24. květen 2022, od 18:00     Utíkejte, slečno Nituš!   

Předplatné S, Zpěvohra, Studio Ypsilon Praha 

Komorní adaptace slavné Hervého operety Mamzelle Nitouche od slovenského básníka a dramatika Lubomíra 

Feldeka, v níž autor původní Hervého nápad s převleky nejrůznějšími změnami a dvojím životem postav 

dotáhl téměř do absurdních rozměrů. Večer se nese v duchu hravosti, hudebnosti a duchaplnosti, ale ze všeho 

nejvíc je večerem nespoutané a dobré zábavy. AUTOR: Ĺubomír Feldek, REŽIE: Peter Oravec 

HRAJÍ: Lumíra Přichystalová, Petr Vršek, Jaroslava Kretschmerová, Kryštof Mende/ William Valerián, 

Renata Rychlá, Barbora Skočdopolová, Jan Bradáč, Martin Bohadlo, Jan Večeřa, Dominik Renč 

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny s přestávkou 

CHCETE AKTUALITY Z ODBORŮ NA EMAIL? 
 

Systém TREWIS je portál, na kterém jsou evidování všichni členové OS KOVO České republiky  

a jeho prostřednictvím můžeme svým členům zasílat na email aktuální měsíční materiály, novinky, 

výzvy k vyzvednutí např. poukázek, připomínky důležitých událostí, termíny přihlašování  

a podobně. Email bude chodit pod hlavičkou odborů, v názvu bude TREWIS-KOVO,  

po otevření, případně při odpovědi se vám objeví, kdo email z odborů poslal. 

Pokud jste nic neobdrželi a máte zájem dostávat občas informace, mohlo se stát, že vaše emailová 

adresa je chybně evidována, nebo jste ji u nás nenahlásili, v tom případě ji pošlete na email 

jhudakov@varroclighting.com 

 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

• FACEBOOK – 

„ODBORYVARROCNOVÝJIČÍN“ 

• V/Varrocshare/KOVO  

• INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH  

• https://clen.oskovo.cz/ 

• www.odboryvarroc.cz 

 

 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 

V PÁTEK 3.6. 2022 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

Pavel Zelený předseda ZV OS KOVO VARROC 

 

 

mailto:jhudakov@varroclighting.com
https://clen.oskovo.cz/
http://www.odboryvarroc.cz/

